

Barnevernsfaglig kvalitetssystemversjon 0.10.0 – Versjonsbeskrivelse og vilkår for bruk av datasettet

Om Barnevernsfagligkvalitetssystem

Barnevernsfaglig kvalitetssystemet (BFK) er et faglig rammeverk for å støtte ansatte i det kommunale barnevernet. Formålet er å bidra til likere og mer kvalitetssikret utøvelse av barnevernsfaglig praksis i alle landets barneverntjenester. Rammeverket skal være til hjelp for saksbehandlere i faglige og juridiske problemstillinger i den konkrete barnevernssaken, og skal kunne implementeres i ulike kommunale barnevernsløsninger og bli en integrert del av barnevernets arbeidsverktøy.

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) distribuerer BFK som et offentlig datasett som leverandører av løsninger til barneverntjenesten kan benytte under forutsetningene gitt i dette dokumentet.

Om denne versjonen

Denne versjonen er ikke en godkjent og produksjonsklar versjon av BFK, men innholdet er i en kontinuerlig utviklings- og (foreløpig) godkjeningsprosess. Datasettet skal derfor ikke benyttes i løsninger mot barneverntjenesten.

Hensikten med likevel å offentliggjøre datasettet er:

1. Leverandører skal få innblikk i hvordan BFK vil se ut i produksjonsklar form
2. Bufdir ønsker tilbakemelding fra leverandører av fagsystemer på informasjonsmodell, tilhørende datasett (innholdselementer) og dokumentasjon.

Hva er nytt i denne versjonen?

Ny fase *Avslutning av barnevernssak*

Bufdir publiserer innholdselementer fra de øvrige fasene fortløpende etter utvikling og godkjenning, se tidslinje på <https://data.bufdir.no>.

Hva mangler i denne versjonen?

Hva skiller 0.10.0 versjonen av datasettet fra en fremtidig, produksjonsklar 1.0.0 versjon:

Hva	Kommentar
Det skal gjøres mindre endringer i informasjonsmodell	Se tidsplan publisert på https://data.bufdir.no
Bruk av enkelte innholdstyper er ikke ferdig utviklet	Eksempler på dette: <ul style="list-style-type: none">- Omfang og bruk av <i>Spørsmål</i> er under vurdering- Nedkorting av <i>Navn</i> og bruk av <i>Beskrivelse</i> til en mer fullstendig betegnelse er under arbeid- <i>Publikasjon</i> er ikke tatt i bruk ennå- <i>Begrep</i> er ikke tatt i bruk- <i>Emneord</i> er ikke tatt i bruk- <i>Liste / ListeElement</i> er tatt i bruk, men omfanget i endelig versjon er under vurdering

Vilkår for bruk

På data.bufdir.no publiseres innholdet i BFK som så langt er produsert. Innholdet i datasettet inkluderer et faglig rammeverk for å støtte ansatte i det kommunale barnevernet i håndtering av bekymringsmelding. Datasettet er tilgjengelig i JSON-format.

Det er ikke tillatt å bruke denne versjonen av datasettet i produkter ut mot barneverntjenesten.

Datasettet kan benyttes i henhold til vilkårene i Norsk lisens for offentlige data (NLOD). For ytterligere informasjon om vilkårene, se fullstendig lisenstekst for [Norsk lisens for offentlige data \(NLOD\)](#).

Krav til merking

Ved bruk av datasettet mot sluttbrukere krever Bufdir å bli navngitt som kilde. Alle våre data er derfor lisensiert under norsk lisens for offentlige data (NLOD). Det skal komme klart fram for sluttbruker, dvs ansatte i barneverntjenesten, hvilket innhold som er en del av BFK og annet innhold som er presentert i fagsystemet. Generelle vilkår for bruk